令和２年４月９日

保護者 様

鳥取県立八頭高等学校長

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症への対応について（御連絡）

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動に対しまして御理解及び御協力をいただ

き、感謝申し上げます。

 さて、標記の件について、県教育委員会からの通知を踏まえて下記のとおり生徒に伝えています

ので、御家庭でも御留意いただきますようお願いします。

記

１ 感染予防について

・手洗いの徹底、消毒液の利用、マスクの着用、近距離での密接した会話等を避けること。

・人混みを避けること。

・公共交通機関を利用する場合は、会話を控えたり、可能な限りマスクを着用したりすること。

・集団で集まることを避けること。（カラオケボックス、イベントなど）

 ・不要不急の県外旅行は控えること。

２ 家庭での検温について

・家庭で登校前に検温をすること。

３ 発熱等の風邪の症状（発熱、鼻水、のど痛、咳など）がみられる時について

・発熱等の風邪の症状がみられるときは自宅で休養すること。

＊この場合の出欠は、「公認欠席」として扱います。欠席連絡は、必ず保護者の方からお願い

します。

４ 部活動について

・短時間（２時間程度）の活動とすること。

・発熱等の風邪の症状があるときは、参加しないこと。

５ その他

・今後の情報提供については、学校ホームページ、一斉メール配信にてお知らせします。

 ＊４月７日に配布したプリントにより、メール配信登録を行ってください。

（毎年更新が必要です）

以上